c) Empresa com 26 (vinte e seis) funcionários até 50 (cinquenta)  funcionários: R$ 

240,00 (duzentos e quarenta reais); 

d) Empresa entre 51 (cinquenta e um)  funcionários 100 (cem)  funcionários: R$ 

960,00 (novecentos e sessenta reais); 

e) Empresa acima de 100 (cem)  funcionários: R$ 1.440,00 (um mil, quatrocentos e 

quarenta reais); 

A ser pago até o dia 15 (quinze) de maio de 2010. 

CLÁUSULA SEPTUAGÉSIMA QUARTA - PARTICIPAÇÃO DAS EMPRESAS NO FUNDO DE 

EDUCAÇÃO  

A empresa repassará a Entidade Sindical Profissional abrangida por essa 

Convenção Coletiva de Trabalho, a título de participação na educação